[image: image1.png]

[image: image2.png]»iiﬁ%

Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua: Domingos Louverture, 335 – São Geraldo – Sete Lagoas / MG
CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6311 | E-mail: vereadora.heloisafrois@camarasete.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº        /2025/GHF
SENHOR
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS - MINAS GERAIS
Senhor Presidente,
A vereadora que esta subscreve, requer que, ouvida a casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Jeferson Douglas Soares Estanislau, solicitando à SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE LICENCIAMENTO DE OBRAS E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA OU AO SETOR COMPETENTE, que informe:

- Já foram instaurados os procedimentos de REURB “S” e “E” nos bairros Fazenda Velha, Paço de São Carlos e Catavento?
- Em caso positivo, qual o andamento das REURB’s dos bairros Fazenda Velha, Paço de São Carlos e Catavento?
- Quantos títulos já foram entregues nos bairros Fazenda Velha, Paço de São Carlos e Catavento nos anos 2023 a 2025?

- Qual o andamento do Processo Administrativo 41705/2023?

JUSTIFICATIVA

Tal pedido visa fazer cumprir minha função fiscalizadora de Vereadora, bem como em atendimento a solicitação informações precisas sobre o andamento dos procedimentos de regularização fundiária dos bairros Fazenda Velha, Paço de São Carlos e Catavento, que são realizadas constantemente pela população interessada.

Sete Lagoas, 24 de junho de 2025.
[image: image3.png]EEEEEEEEE

HELOISA
FROIS

Heloísa Frois
Vereadora